1

Проект решения Собрания депутатов  вносит

директор МБУК Натальевского сельского поселения

«Натальевский ДК  и клубы» НР РО Бондаренко Е.В.

                                                                   ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НАТАЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НАТАЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана мероприятий деятельности  МБУК

«Натальевский ДК  и клубы»  Натальевского сельского поселения на 2018 год

 Принято

Собранием депутатов                                                 _______________ 2018 года

            В целях исполнения плана работы Собрания депутатов Натальевского

сельского поселения на 2018 год, утвержденного Решением Собрания депутатов

Натальевского сельского поселения № 61 от 01.12.2017 г., Собрание депутатов

Натальевского сельского поселения,

                                                              РЕШИЛО:

1. Утвердить план мероприятий деятельности  МБУК «Натальевский ДК  и

клубы»  Натальевского сельского поселения на 2018 год, согласно приложения №

1.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента  его принятия и подлежит

размещению на официальном сайте Натальевского сельского поселения.

3. Администрации Натальевского сельского поселения настоящее решение

разместить на официальном сайте в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением  настоящего  решения возложить на председателя

постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и правопорядку,

молодежной политике, культуре, спорту, работе с общественными организациями,

ветеранами, казачеством и   информационной деятельности Олейникова В.Н.

Председатель Собрания депутатов

Глава Натальевского сельского поселения                   Ю.А.Казанцева

село Натальевка

___________2018 года

№ _____

2

Приложение № 1  к проекту решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения  № ___ от _______2018 г.

«Об утверждении плана мероприятий деятельности  МБУК «Натальевский ДК  и клубы»  Натальевского сельского поселения

на 2018 год»

План мероприятий деятельности  МБУК «Натальевский ДК  и клубы»  Натальевского сельского поселения на 2018 год

№

п/п

Наименование

мероприятия

Направление Форма

проведения

Ответственный

за проведение

Дата

проведения

Место

проведения

Источники

финансировани

я

1.

Рождество Культурно –

развлекательное

Конкурсно-

игровая

программа.

Бондаренко Е.В.  Январь 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

2.

Рождество Культурно –

развлекательное

Вечер отдыха Бондаренко Е.В.  Январь 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

3.

Рождество Культурно –

развлекательное

Конкурсно-

игровая

программа

Кузнецова М.А. Январь 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

поселения

4.

Рождество Культурно –

развлекательное

Вечер отдыха Кузнецова М.А. Январь 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

поселения

5. Рождество Культурно –

развлекательное

Конкурсно-

игровая

программа

Томченко Л.И. Январь 2018 г. Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

6. Рождество Культурно –

развлекательное

Вечер отдыха Томченко Л.И. Январь 2018 г. Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

7..

День Защитника

Отечества

Патриотическое Концертная

программа

Бондаренко Е.В.  Февраль 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

8. День Защитника Культурно – Конкурсно- Кузнецова М.А. Февраль 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

3

Отечества развлекательное игровая

программа

поселения

9.

День Защитника

Отечества

Патриотическое Вечер отдыха Томченко Л.И. Февраль 2018 г. Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

10.

Масленица Обрядовое Народное

гуляние

Бондаренко Е.В.  Февраль 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

11.

Масленица Обрядовое Фольклорно-

развлекательная

программа

Кузнецова М.А. Февраль 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

поселения

12.

Масленица Обрядовое Народное

гуляние

Томченко Л.И. Февраль 2018 г. Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

13.

Международный

женский День

Социальное Концертная

программа

Бондаренко Е.В.  Март 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

14.

Международный

женский День

Социальное Концертная

программа

Кузнецова М.А. Март 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

поселения

15.

Международный

женский День

Социальное Концертная

программа

Томченко Л.И. Март 2018 г. Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

16. Отчётное

мероприятие

Социальное Концертная

программа

Бондаренко Е.В.  Апрель 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

17. Отчётное

мероприятие

Социальное Концертная

программа

Кузнецова М.А. Апрель 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

поселения

18. Отчётное

мероприятие

Социальное Концертная

программа

Томченко Л.И. Апрель 2018 г. Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

19. Праздник Весны и

труда

Общественно -

политическое

вечер отдыха Бондаренко Е.В.  Май 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

20. Праздник Весны и

труда

Общественно -

политическое

вечер отдыха Кузнецова М.А. Май 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

поселения

21. Праздник Весны и

труда

Общественно –

политическое

вечер отдыха Томченко Л.И. Май 2018 г. Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

22. День Победы Общественно –

политическое

праздничное

мероприятия

Бондаренко Е.В.  Май 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

4

23. День Победы Общественно –

политическое

праздничное

мероприятие

Кузнецова М.А. Май 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

поселения

24. День Победы Общественно -

политическое

Концертная

программа

Томченко Л.И. Май 2018 г. Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

25. День Победы Общественно -

политическое

митинг Бондаренко Е.В.  Май 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

26. День Победы Общественно -

политическое

Концертная

программа

Кузнецова М.А. Май 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

поселения

27. День Победы Общественно -

политическое

митинг Томченко Л.И. Май 2018 г. Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

28. День Победы Общественно -

политическое

Концертная

программа

Томченко Л.И. Май 2018 г. х.. Ломакин Бюджет

поселения

29. День защиты детей Социальное развлекательная

программа для

детей к Дню

защиты детей

Бондаренко Е.В.  Июнь 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

30. День защиты детей

Социальное развлекательная

программа для

детей к Дню

защиты детей

Кузнецова М.А. Июнь 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

поселения

31. День защиты детей Социальное развлекательная

программа для

детей к Дню

защиты детей

Томченко Л.И. Июнь 2018 г. Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

32. День России Патриотическое Поздравительная

акция к Дню

России

Бондаренко Е.В.  Июнь 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

33. День России Патриотическое Поздравительная

акция к Дню

России

Кузнецова М.А. Июнь 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

поселения

34. День России Патриотическое Танцевальный Томченко Л.И. Июнь 2018 г. Н-Отрадненский Бюджет

5

вечер СК поселения

35. День Памяти и

Скорби

Общественно -

политическое

акция Бондаренко Е.В.  Июнь 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

36. День Памяти и

Скорби

Общественно -

политическое

акция Кузнецова М.А. Июнь 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

поселения

37. День Памяти и

Скорби

Общественно -

политическое

митинг Томченко Л.И. Июнь 2018 г. Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

38. День молодёжи Социальное танцевальный

вечер, к Дню

молодёжи

Бондаренко Е.В.  Июнь 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

39. День молодёжи Социальное танцевальный

вечер, к Дню

молодёжи

Кузнецова М.А. Июнь 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

поселения

40. День молодёжи Социальное Концертно-

развлекательная

программа

Томченко Л.И. Июнь 2018 г. Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

41. День семьи, любви

и верности

Социальное Концертно-

развлекательная

программа к

Дню семьи,

любви и

верности

Бондаренко Е.В.  Июль 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

42. День семьи, любви

и верности

Социальное Выставка ДПИ Кузнецова М.А. Июль 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

поселения

43. День семьи, любви

и верности

Социальное Концертная

программа

Томченко Л.И. Июль 2018 г. Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

44. День российского

флага

Общественно -

политическое

информационная

акция

Бондаренко Е.В.  Август 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

45. День российского

флага

Общественно -

политическое

информационная

акция

Кузнецова М.А. Август 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

поселения

6

46. День российского

флага

Общественно -

политическое

информационная

акция

Томченко Л.И. Август 2018 г. Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

47. День села Культурно-

досуговое

народное

гуляние

Бондаренко Е.В.  Август 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

48. Освобождение

Неклиновского

района

Патриотическое информационная

акция

Бондаренко Е.В.  Август 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

49. Освобождение

Неклиновского

района

Патриотическое Концертная

программа

Кузнецова М.А. Август 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

поселения

50. Освобождение

Неклиновского

района

Патриотическое информационная

акция

Томченко Л.И. Август 2018 г. Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

51. Декада

волонтерского

движения

Социальное акция Бондаренко Е.В.  Сентябрь 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

52. Декада

волонтерского

движения

Социальное акция Кузнецова М.А. Сентябрь 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

поселения

53. Декада

волонтерского

движения

Социальное акция Томченко Л.И. Сентябрь 2018 г. Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

54. День пожилых

людей

Социальное концертная

программа

Бондаренко Е.В.  Октябрь 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

55. День пожилых

людей

Социальное концертная

программа

Кузнецова М.А. Октябрь 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

поселения

56. День пожилых

людей

Социальное Концертно-

равлекательная

программа

Томченко Л.И. Октябрь 2018 г. Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

57. День народного

единства

Общественно-

политическое

информационная

акция

Бондаренко Е.В.  Ноябрь 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

7

58. День народного

единства

Общественно-

политическое

Конкурсно-

информационное

мероприятие

Кузнецова М.А. Ноябрь 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

поселения

59. День народного

единства

Общественно-

политическое

танцевальный

вечер

Томченко Л.И. Ноябрь 2018 г. Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

60. День матери Социальное концертная

программа

Бондаренко Е.В.  Ноябрь 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

61. День матери Социальное концертная

программа

Кузнецова М.А. Ноябрь 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

поселения

62. День матери Социальное концертная

программа

Томченко Л.И. Ноябрь 2018 г. Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

63. Новый Год Культурно-

досуговое

новогодний

утренник

Бондаренко Е.В.  Декабрь 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

64. Новый Год Культурно-

досуговое

вечер отдыха для

молодёжи

Бондаренко Е.В.  Декабрь 2018 г. Натальевский ДК Бюджет

поселения

65. Новый Год Культурно-

досуговое

Новогодний

утренник

Кузнецова М.А. Декабрь 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

поселения

66. Новый Год Культурно-

досуговое

Вечер отдыха Кузнецова М.А. Декабрь 2018 г. Рожковский СДК Бюджет

поселения

67. Новый Год Культурно-

досуговое

Конкурсно-

равлекательная

программа

Томченко Л.И. Декабрь 2018 г. Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

68. Новый Год Культурно-

досуговое

Конкурсно-

равлекательная

программа

Томченко Л.И. Декабрь 2018 г. Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

69 Выездные

мероприятия,

фестивали,

концерты

Патриотическое Районный

патриотический

фестиваль-

конкурс

 «За Веру! За

Отчизну! За

Бондаренко Е.В.

Кузнецова М.А.

Томченко Л.И.

Февраль 2018г. Натальевский ДК

Рожковский СДК

Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

8

Любовь!»

70 Выездные

мероприятия,

фестивали,

концерты

Патриотическое Торжественное

мероприятие,

посвященное

Дню защитника

Отечества, в

рамках 100 летия

Красной Армии

   Бюджет

поселения

71 Выездные

мероприятия,

фестивали,

концерты

Культурно-

досуговое

Районный

фестиваль

самодеятельных

драматических

коллективов

«Театральные

встречи»

Бондаренко Е.В.

Кузнецова М.А.

Томченко Л.И.

Март 2018г. Натальевский ДК

Рожковский СДК

Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

72 Выездные

мероприятия,

фестивали,

концерты

Культурно-

досуговое

Районный

фестиваль

хореографическо

го искусства

«Мелодия

движений»

Бондаренко Е.В.

Кузнецова М.А.

Апрель 2018г. Натальевский ДК

Рожковский СДК

Бюджет

поселения

73 Выездные

мероприятия,

фестивали,

концерты

Культурно-

досуговое

Районный

конкурс

вокального

искусства

«Волшебный

Бондаренко Е.В.

Кузнецова М.А.

Томченко Л.И.

Апрель 2018г. Натальевский ДК

Рожковский СДК

Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

9

цветок»

74 Выездные

мероприятия,

фестивали,

концерты

Культурно-

досуговое

Районный

конкурс

вокального

искусства

«Музыка души»

Бондаренко Е.В.

Кузнецова М.А.

Томченко Л.И.

Август 2018г. Натальевский ДК

Рожковский СДК

Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

75 Выездные

мероприятия,

фестивали,

концерты

Культурно-

досуговое

Районный

фестиваль

творчества

пожилых людей

«Золотая осень

прожитых лет»

Бондаренко Е.В.

Кузнецова М.А.

Томченко Л.И.

Сентябрь 2018г. Натальевский ДК

Рожковский СДК

Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

76 Выездные

мероприятия,

фестивали,

концерты

Культурно-

досуговое

Районный

смотр-конкурс

клубных

учреждений

«Гордость земли

Приазовской»

Бондаренко Е.В.

Кузнецова М.А.

Томченко Л.И.

Март  2018г. Натальевский ДК

Рожковский СДК

Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

77 Выездные

мероприятия,

фестивали,

концерты

Культурно-

досуговое

Международный

фестиваль

национальных

культур «Берега

дружбы»

Бондаренко Е.В.

Кузнецова М.А.

Томченко Л.И.

Октябрь 2018г. Натальевский ДК

Рожковский СДК

Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

78 Выездные

мероприятия,

фестивали,

концерты

Культурно-

досуговое

Районный слет

культработников

«Огни

Приазовья»

Бондаренко Е.В.

Кузнецова М.А.

Томченко Л.И.

Июль 2018г. Натальевский ДК

Рожковский СДК

Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

79 Выездные

мероприятия,

фестивали,

Культурно-

досуговое

Социокультурны

й районный

проект

Бондаренко Е.В.

Кузнецова М.А.

Томченко Л.И.

июнь-август Натальевский ДК

Рожковский СДК

Н-Отрадненский

Бюджет

поселения

10

концерты  «Покровский

бульвар»

 СК

80 Организация,

деятельности

кружков, секций,

формирований,

объединений

Разножанровое Работа

любительских

объединений

Работа кружков

Бондаренко Е.В.

Кузнецова М.А.

Томченко Л.И.

Бондаренко В.И.

Сорокина Т.Н.

Полякова Ю.В.

Январь-декабрь

сентябрь-май

Натальевский ДК

Рожковский СДК

Н-Отрадненский

СК

Бюджет

поселения

81 Радиогазета Иформационно-

просветительско

е

 Бондаренко Е.В.

Бондаренко В.И.

4 раза в месяц в

течении года

Рыночная

площадь

с.Натальевка

Бюджет

поселения

82 Организация

обучения

сотрудников,

повышение курсов

квалификации,

 Охрана труда. Бондаренко Е.В. Март-апрель  Бюджет

поселения

 Электробезопаст

ность

Бондаренко Е.В. сентябрь  Бюджет

поселения

 Теплохозяство Бондаренко Е.В. сентябрь  Бюджет

поселения

 Пожарный

минимум

Бондаренко Е.В. сентябрь  Бюджет

поселения

 Повышение

курсов

квалификации

Согласно графика В течении года  Вне бюджет

11

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов Натальевского сельского

поселения  № ___ от _______2018 г. «Об утверждении плана мероприятий

деятельности  МБУК Натальевского сельского поселения «Натальевский ДК

и клубы» НР РО   на 2018 год»

Настоящее решение  подготовлено в целях исполнения плана работы

Собрания депутатов Натальевского сельского поселения на 2018 год,

утвержденного Решением Собрания депутатов Натальевского сельского

поселения № 61 от 01.12.2017 г.
При принятии данного решения собрания депутатов не подлежит

признанию действующие муниципальные нормативные правовые акты.

Данный проект решения не потребует дополнительных затрат из

бюджета Натальевского сельского поселения.

Директор  МБУК  Натальевского сельского

поселения  «Натальевский   ДК  и клубы» НР                          Бондаренко Е.В.